



حضور در منطقه استقرار نیروهای عمل کننده مرحله پایانی مانور عظیم عاشورا - 25 / خرداد / 1374

در آستانه برگزاری مرحله پایانی مانور عظیم عاشورا، عصر امروز حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا در منطقه استقرار نیروهای عمل کننده در این مانور حضور یافتند و طی سخنانی که خطاب به یکصد هزار نیروی پیاده و زرهی ایراد کردند، حضور قوی و همه‌جانبه یک نیروی عظیم رزمنده در منطقه عملیاتی را نشان دهنده افزایش قدرت و توانایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و موجب افتخار ایران اسلامی دانستند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای روحیه بالایی رزمندگان شرکت کننده در عملیات مانور عاشورا را تداعی کننده روحیه رزمندگان دلاور اسلام در حماسه آفرینی‌های دوران دفاع مقدس توصیف کردند و فرمودند: سپاه پاسداران به برکت ایمان و در سایه اراده انسان‌های پاک‌باخته، قدرت خود را افزایش داده است و روحیه نیروهای حاضر در این میدان، بیان کننده همان روحیه میدان جنگ در عملیاتی کربلای پنج، والفجر هشت و همان اراده عبور از اروند و فتح‌المبین و عملیات پیروز بیت المقدس است.

فرمانده کل قوا با اشاره به ابعاد مختلف پیشرفت رزمندگان اسلام در دوران پس از جنگ فرمودند، امروز نیروهای مسلح ما از سازماندهی قوی‌تر، نظم و انضباط بیشتر، فرماندهی آگاه‌تر و بصیرتر برخوردارند و به طبیعت کار نظامی نیز آشنا تر و علاقه‌مندتر هستند و این همان چیزی است که دشمنان ایران اسلامی را می‌ترساند و دوستان آن را خرسند، امیدوار و مطمئن می‌کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به اهمیت برگزاری مانور عظیم عاشورا فرمودند: امروز آن چیزی که همه را به حرکت فرامی‌خواند، حضور وظیفه است و این مهم نشان دهد که جمهوری اسلامی ایران بی‌دفاع نیست که بتوان آن را غافلگیر کرد و دشمن این فرصت را نخواهد یافت که بتواند گل معطر و زیبایی جمهوری اسلامی ایران را پرپر کند. شمشیر ذوالفقار ایران اسلامی خوشحال کننده‌ی دوستان و ترساننده دشمنان است و آمادگی عملیاتی رزمندگان اسلام از طمع‌ورزی دشمن پیشگیری می‌کند، بنا بر این تمامی لحظه‌های حضور نیروهای رزمنده در مراسم سان، رژه، تمرین و انجام مانور، برای آنان حسنه و صدقه محسوب می‌شود. فرمانده کل قوا ضرورت حفظ آمادگی رزمندگان بسیج، سپاه و ارتش در هر نقطه‌ای از میهن اسلامی را مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: انجام موفقیت‌آمیز مانور عظیم عاشورا، ذخیره‌ای مهم در راه ایجاد نیروی مسلحی خواهد شد که جنبه الهی و فنی را با هم دارد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای هوشیاری ملتها در حفظ دستاوردها و افتخارات خود را موجب شکست دشمن در غلبه بر سرنوشت ملتها دانستند و فرمودند: ملت ایران باید بتواند از صلح قدرتمندانه خود استفاده کند، زندگی صلح‌آمیز و توأم با آرامش، متعلق به این ملت است. مردم ما می‌خواهند کشور خود را بسازند و آن را روز به روز آبادتر کنند و از نعمات آن بهره‌مند شوند.

فرمانده کل قوا هوشیاری در برابر خطر، توطئه، کید و جنایت دشمن را، لازمه بقای یک ملت آگاه، فرزانه، بیدار و دارای تحلیل خواندند و فرمودند: بهترین جوانان و فداکارترین افراد این کشور کسانی هستند که در همه حال با هوشیاری، به حفظ امانت الهی، یعنی حاکمیت اسلام توجه دارند و از این امانت که آرزوی همه پیامبران، اولیا و امامان و مبارزان راه خداست در ابعاد فرهنگی، اقتصادی، علمی، سیاسی و نظامی حراست می‌کنند.

فرمانده کل قوا تهمت نظامی‌گرا بودن جمهوری اسلامی ایران را یک جنجال تبلیغاتی دشمنان اسلام برشمردند و فرمودند: دنیا بداند ما اهل تهاجم نیستیم. اهل فساد، ظلم و بی‌عدالتی نیستیم، اما اهل تسلیم هم نیستیم و تهدید نظامی، اتمی و محاصره اقتصادی و تهدید دشمن به استفاده از همپیمانان، در ملت ایران اثری ندارد، زیرا این ملت متکی و متوکل به خداست و اراده الهی نیز بر عزت یافتن کسانی قرار گرفته است که به او متکی هستند. حضرت آیت الله خامنه‌ای از ملت ایران به عنوان ملتی کهن، اما جوان و پرشور نام بردند و فرمودند: ملت ایران



مصمم است راه سعادت را ادامه دهد و سرمشق سایر ملتها باشد و در این راه تا کنون از لطف روزافزون الهی نیز بهره‌مند بوده است. فرمانده کل قوا در پایان سخنانشان از تمامی فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و دست‌اندرکاران برگزاری مانور عظیم عاشورا، تقدیر و تشکر کردند و ضمن گرامی داشت یاد شهدای دوران دفاع مقدس، از حماسه‌آفرینیهای جانبازان، ایثارگران، مفقودان، آزادگان و پایمردی خانواده‌های معظم آنان، تمجید کردند.

بر پایه همین گزارش، پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، سردار سرلشگر محسن رضایی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در سخنان کوتاهی، مقدم فرمانده کل قوا در منطقه انجام مانور عاشورا را گرامی داشت و در گزارش خود، پیرامون انجام این مانور، از موفقیت‌آمیز بودن مراحل انتقال نیرو، از سراسر کشور به منطقه عملیاتی و انجام تمرین مانور، خبر داد.